О закреплении муниципальных образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам -
образовательным программам дошкольного образования, за конкретными территориями города Ярославля
Приказ Департамента образования Мэрии города Ярославля Ярославской области от 26 февраля 2024 г. № 01-05/188

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПРИКАЗ

ОТ 26 ФЕВРАЛЯ 2024 ГОДА N 01-05/188

О ЗАКРЕПЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ОСНОВНЫМ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ -

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ЗА КОНКРЕТНЫМИ
ТЕРРИТОРИЯМИ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 и частью 3 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2014 N 273-ФЗ "Об
образовании в Российской Федерации" в части обеспечения территориальной доступности муниципальных
образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным
программам - образовательным программам дошкольного образования, в целях обеспечения реализации права
граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить муниципальные образовательные организации, осуществляющие образовательную деятельность по
основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования (далее -
МДОУ), за конкретными территориями города Ярославля:

1.1. МДОУ, расположенные в Дзержинском районе, за территорией Дзержинского, Заволжского, Кировского,
Красноперекопского, Ленинского, Фрунзенского районов.

1.2. МДОУ, расположенные в Заволжском районе, за территорией Заволжского, Дзержинского, Кировского,
Красноперекопского, Ленинского, Фрунзенского районов.

1.3. МДОУ, расположенные в Кировском районе, за территорией Кировского, Дзержинского, Заволжского,
Красноперекопского, Ленинского, Фрунзенского районов.

1.4. МДОУ, расположенные в Красноперекопском районе, за территорией Красноперекопского, Дзержинского,
Заволжского, Кировского, Ленинского, Фрунзенского районов.

1.5. МДОУ, расположенные в Ленинском районе, за территорией Ленинского, Дзержинского, Заволжского,
Кировского, Красноперекопского, Фрунзенского районов.

1.6. МДОУ, расположенные во Фрунзенском районе, за территорией Фрунзенского, Дзержинского, Заволжского,
Кировского, Красноперекопского, Ленинского районов.

2. Считать утратившим силу приказ департамента образования мэрии города Ярославля от 14.03.2023 N 01-05/219
"О закреплении муниципальных образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по
основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования, за

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/406584664#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406584664#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406584664#64U0IK

О закреплении муниципальных образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам -
образовательным программам дошкольного образования, за конкретными территориями города Ярославля
Приказ Департамента образования Мэрии города Ярославля Ярославской области от 26 февраля 2024 г. № 01-05/188

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

конкретными территориями города Ярославля".

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Ильину Е.А.

4. Приказ вступает в силу со дня его опубликования.

Директор департамента
Е.А.ИВАНОВА

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/406584664#64U0IK